
UCHWAŁA NR LII/403/23 
RADY GMINY BIELINY 

z dnia 30 stycznia 2023 r. 

w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych oraz górnych stawek opłat ponoszonych przez 
właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi na rzecz Gminy Bieliny za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art.40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2023r. poz. 40) oraz art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519; zm.: Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1549 i poz. 2797), Rada Gminy Bieliny uchwala co następuje: 

§ 1. Określa się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych oraz osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Bieliny, w następujących wysokościach: 

1) za opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych – 23,76 zł brutto za 1 m³, 

2) za opróżnianie osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transport nieczystości 
ciekłych – 64,80 zł brutto za 1 m³. 

§ 2. Określa się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są 
zobowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Gminy Bieliny, za 
usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych zbieranych i odbieranych w sposób selektywny: 

1) worek lub kosz o pojemności 120 l – 53,14 zł brutto, 

2) pojemnik o pojemności 240 l – 106,27 zł brutto, 

3) pojemnik o pojemności 1100 l – 487,08 zł brutto. 

 
 

§ 3. Określa się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są 
zobowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Gminy Bieliny, za 
usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych, jeżeli odpady komunalne nie są zbierane i odbierane 
w sposób selektywny: 

1) worek lub kosz o pojemności 120 l – 159,41 zł brutto, 

2) pojemnik o pojemności 240 l – 318,82 zł brutto, 

3) pojemnik o pojemności 1100 l –  1461,24 zł brutto. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bieliny. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXXI/185/09 Rady Bieliny z dnia 27 marca 2009 r. w sprawie określenia 
górnych stawek opłat za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i w 
zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C0E10F7-E47A-4F48-BD88-9F1A8B987F86. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Bieliny 

 
 

Józef Gawęcki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C0E10F7-E47A-4F48-BD88-9F1A8B987F86. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Niniejsza uchwała stanowi wypełnienie dyspozycji art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 z późn. zm.), w którym mowa 
o tym, że rada gminy określa w drodze uchwały górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli 
nieruchomości za usługi określone w art 6 ust 1. 

Zgodnie z art. 6 ust. 1 ww. ustawy właściciele nieruchomości, którzy pozbywają się z terenu nieruchomości 
nieczystości ciekłych oraz właściciele nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy (tzn. nie są objęci gminnym systemem zbierania), 
wykonując obowiązek pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych oraz 
nieczystości ciekłych są obowiązani do udokumentowania w formie umowy korzystania z usług 
wykonywanych przez uprawnione podmioty. 

Mocą ustawy z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy - Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 
2022 poz. 1549) zmodyfikowano definicję nieczystości ciekłych rozszerzając ją o ścieki z osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków, tym samym obecnie za nieczystości ciekłe uznaje się 
nie tylko ścieki gromadzone przejściowo w zbiornikach bezodpływowych. 
W powyższym zakresie ustawodawca nałożył obowiązek dostosowania przedmiotowej uchwały. 

Zgodnie z ugruntowanym orzecznictwem sądów administracyjnych przy ustalaniu przedmiotowych stawek 
należy brać pod uwagę w szczególności takie elementy, jak koszty odbioru z nieruchomości odpadów 
komunalnych oraz nieczystości ciekłych, zapewnienie odpowiedniej rentowności 
przedsiębiorców świadczących usługi oraz zabezpieczenie mieszkańców przed nadmiernymi i 
nieuzasadnionymi kosztami. 

Górne stawki opłat są stawkami maksymalnymi, jakie mogą pobierać przedsiębiorcy posiadający zezwolenie 
na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych bądź posiadający wpis 
do rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości na terenie Gminy Bieliny. 

Dokonując obliczeń do propozycji stawek za opróżnianie zbiorników bezodpływowych oraz osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków wzięto pod uwagę m.in. koszt przyjęcia nieczystości 
ciekłych dowożonych pojazdami asenizacyjnymi do punktu zlewnego oraz na podstawie cen rynkowych za 
świadczenie usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych oraz osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Bieliny. 
Gmina Bieliny nie włączyła do systemu gospodarowania odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości, 
na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. Odgórne ustalenie maksymalnych 
stawek opłat za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych wprowadza możliwość ujednolicenia cen 
usług świadczonych w tym zakresie na terenie Gminy Bieliny. 

Górną stawkę opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi pozbywania się zebranych na 
terenie nieruchomości odpadów komunalnych, ustalono na podstawie średnich cen rynkowych kosztów odbioru 
i zagospodarowania za 1 m3 odpadów komunalnych na terenie Gminy Bieliny. 
Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C0E10F7-E47A-4F48-BD88-9F1A8B987F86. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie



